

روسای جمعیت هلال احمر ایران و صلیب سرخ چین در نشستی راه‌های همکاری دو کشور را بررسی و بر آن تاکید کردند

## توافق شرقی برای تأثیر بر بحران‌های بشری



### آدم‌ها

گفت‌وگو با «فروزان آصف نخعی» که این روزها در کیوسک روزنامه‌فروشی کار می‌کند

#### دک‌نشین‌یک روزنامه‌نگار خسته

حاشیه‌های امروز

توضیح اداره برق خوزستان به «شهروند» درباره کولبران آبی

#### پرسنل‌ها نبودند

صفحه ۲

روحانی سناریوی تقویت سیستم هوشمند جاده‌ای را ارائه کرد

#### تشویق بنزینی برای رانندگان قانونمند

صفحه ۹

شرایط حیوانات در باغ وحش‌های کشور غیر قابل وصف است

#### باغ وحش یازندان ابوغریب

صفحه ۲

ترندهای کلاهبرداری با سیم کارت پیامک و تماس تلفنی

#### گول همسان‌سازی و ارزان‌سازی را نخورید!

صفحه ۸

### حادثه

بیر مرد قاتل بعد از درگیری با همسرش او را با ضربه میز عسلی کشت

#### جنایت، پایان عشق زوج ۸۰ ساله

### روایت داغ

از محصول مشترک سازمان رسانه‌ای اوج و شبکه افق رونمایی شد

#### «پدر طاقانی» روایتی کمرنگ از زندگی اسطوره



### جهان

در آمریکا هم مثل ایران موسسات آموزشی سطح پایین سرطان سیستم آموزش عالی شده‌اند

#### پنج هزار دانشگاه برای ۳۰۰ میلیون آمریکایی

### حادثه

دستگیری ۵ سارق و ۴ مالخر

#### سرقت از ۱۰۰ خودرو در نیمه شب



## جناب قاضی شما متهم اید!

پس از پایان بازی پرسپولیس - سپاهان تا این لحظه اوسپیل کاتال‌های هواداری در فضای مجازی بوده، اگر چه علیرضا فغانی به «شهروند» می‌گوید حملات احمیتی پر ایش ندارد

صفحه ۱۶

# مخالفت FATF هزینه‌اش را پردازند

رئیس جمهوری می‌گوید هر کسی شعاری داد هزینه‌هایش را خودش پردازد. «حسین کنعانی مقدم»، «جلال جلالی زاده» و «داریوش قنبری»، به «شهروند» می‌گویند که هزینه‌های نیپوستن ایران به FATF چقدر است و بر عهده کیست

صفحه ۲

### رویداد

نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس به «شهروند» از تویبش شدن عجیب بطحایی گفت

#### کی وزیر را بازخواست کرد؟

صفحه ۳

### روایت داغ

وقتی سلبریتی‌ها برای حمایت از فیلم معادی هم آواز می‌شوند، اما توقعات منتقدان بر آورده نمی‌شود

#### بمباران یک عاشقانه

صفحه ۱۴

### یادداشت

#### موج سواری روی ندانستن‌ها

همه از بی‌حوصلگی است و بی‌حاصلی، تا این جا هم سکوت رسانه‌ها و کارشناسان، طبیعی است و غیر قابل ایراد. اما از جایی مسأله نامایلمت روزگار ما، شکل ناچونان‌اندازی به خود می‌گیرد که عده‌ای از همین فاصله ایجاد شده بین باورهای ساده عامه مردم و سکوت محض صاحب‌نظران، پله‌های می‌سازند برای عوام‌فریبی‌های منفعت‌طلبانه، اظهار نظرهای تند و شتاب‌زده و رفتارهای پوپولیستی. نمی‌خواهم قضیه ساده بین خودمان را پیچیده کنم و به نظریه‌های اجتماعی ربط بدهم، درباره این فرصت‌طلبی‌ها حرف دارم. کسانی که از این کارها سود می‌برند در این دوره و زمانه همین باورهای نادرست را از رسانه‌های عمومی مطرح می‌کنند و پز چشیدن درد اجتماع می‌گیرند. احتمالاً - دو حالت بیشتر ندارند؛ یا به اصل و ریشه این اتفاقات آگاه نیستند و ساده‌بینی را در همه رفتارها و منش‌های خود دارند که برشان حرجی نیست. این «جهل مرکب» راه چاره‌ای ندارد. فقط سوال این است که با این سطح از ناهمی‌چطور تریبون‌های عمومی در اختیارشان قرار می‌گیرد؟ اما دسته دوم که دست‌های دور و نزدیک بر آتش هم دارند و می‌دانند پشت این مسأله‌ها راحل‌های ساده‌ای پنهان نشده که به این سادگی‌ها جواب بدهد. این دسته دوم که آگاهانه بر آتش ناهمی عمومی می‌دمند و از این نم‌آشفستگی برای خودشان کلاهی می‌بافند، جز خیانتکاری اسم دیگری برایشان پیدا نمی‌شود. موج سواری روی ندانستن‌های عمومی از رذیله‌ترین رفتارهاست؛ قبول نمی‌کنم! در شرایط تحریم چه اثری می‌گذارد.

### یادداشت

#### عقب ماندگی فرهنگی

اگر از شهروندان شهرهای بزرگ، بویژه تهران بپرسیم که مهمترین مشکلات زندگی شهری آنان چیست، در ردیف اول و دوم به آلودگی هوا و ترافیک اشاره می‌کنند؛ دو موضوعی که به نحوی با یکدیگر نیز ارتباط دارند. طبیعی است که مردم خواهان بهبود این دو مشکل شوند و باز هم طبیعی است که مسئولیت اصلی در این امر متوجه حکومت، شامل هر سه قوه و نیز شورای شهر و شهرداری‌ها است؛ ولی آیا معنی مردم نیز در این ماجرا نقشی داریم یا خیر؟ آیا همه امور متوجه حکومت و شهرداری است؟ اجازه دهید که در این باره به موضوعی اشاره‌شده شود تا سهم شهروندان را در این مسأله نیز شاهد باشیم. اکنون که ماه‌های محرم و صفر تمام و فصل عقد و عروسی آغاز شده است، به طور معمول کارت‌های دعوت برای اقوام و آشنایان فرستاده می‌شود. این تجربه‌ای است که همه ما با آن مواجه هستیم؛ رنگ می‌زند و ضمن سلام و علیک، می‌پرسند که منزل هستند تا کارت دعوت را برایشان بیاوریم؟ این در حالی است که تصویر

### اعلام فهرست اولیه تیم ملی ۱۲ نفر خط می‌خورند!

غفوری، صادق محرمی، مهرتضی پورعلی‌گنجی، پژمان منتظری، محمد رضا خازنده، سید مجید حسینی، روزبه چشمی، محمدحسین کنعانی زادگان، احسان حاج‌صفی، میلان محمدی و سعید اقایبی هم ۱۲ مدافعی هستند که کی‌روش نام آنها را در لیست قرار داده است. سعید عزت‌اللهی، امید ابراهیمی، احمد نوراللهی، سامان قدوس، اشکان

### گزارش «شهروند» از مضرات هوای آلوده بر سلامت

#### آلودگی هوا چه بر سرمان می‌آورد؟

صفحه ۱۲

### سمنان بالاخره سیراب می‌شود؟

سازمان محیط زیست هم با طرح انتقال آب خزر به سمنان موافق است

صفحه ۴

### شهرتنگ

#### همزمان، آغاز طرح فروش ریش و سبیل قلابی به تماشاگران!

صفحه ۱۶